РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

[image: image1.wmf]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  сентября 2021 года                                                                                        № 77
	О направлении обращения в Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области по вопросу назначения членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, решением постоянной комиссии по законности и правопорядку
Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Направить обращение в Совет депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области по вопросу назначения членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый текст обращения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Горностаева А.Ф.).

Председатель Темкинского

районного Совета депутатов                                                                      Л.Ю.Терёхина
Приложение к решению

Темкинского районного

Совета депутатов

 от 29.09.2021 № 77
	исх.№ __  от  ___________
	Главе муниципального образования Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

Л.В.Малининой

Уважаемая Любовь Васильевна!

Согласно пункту 4.3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования                             «Темкинский район» Смоленской области, утвержденного решением Темкинского районного Совета депутатов  от 29.01.2021 № 5 (прилагается), общее число членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области составляет 8 человек.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» два члена конкурсной комиссии назначаются Советом депутатов Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

Просим Вас рассмотреть вопрос о назначении 2 членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

Председатель Темкинского

районного Совета депутатов                                                                    Л.Ю.Терёхина